Stand der Umsetzunq des Finanzhaushaltes 2014

Anlage 2

Ein- und Auszahlungsarten aus Febr. Juni
laufender Verwaltungstatigkeit Ansatz 14| 2014 v.H. | Marz 2014| v.H.|April 2014| v.H. | Mai 2014| v.H. | 2014 | v.H. | Juli 2014
1| Steuern und dhnliche Abgaben 65.767,0] 8.800,2| 13,4
2|+ Zuwendungen und allgemeine
Umlagen 99.788,0| 14.121,4| 14,2
3|+ sonstige Transfereinzahlungen 951,8 87,1 9,2
4|+ offentlich-rechtliche
Leistungsentgelte 7.557,9] 1.106,3| 14,6
5|+ privatrechtliche
Leistungsentgelte,
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 9.547,2| 1.620,3] 17,0
6|+ sonstige Einzahlungen 5.341,4 433,3 8,1
7|+ Zinsen und ahnliche Einzahlungd 2.943,3 214,3 7,3
8|= Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstitigkeit 191.896,6| 26.382,9| 13,7
9| Personalauszahlungen® 57.361,7| 9.217,4] 16,1
10|+ Versorgungsauszahlungen 0,0 0,0 0,0
11|+ Auszahlungen flr Sach- und
Dienstleistungen 23.162,4| 2.089,3 9,0
12|+ Transferauszahlungen 72.161,8] 11.1458| 154
13|+ sonstige Auszahlungen 35.523,0 3.711,4[ 104
14|+ Zinsen und ahnliche Auszahlung 2.149,9 98,9 4,6
15|= Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstétigkeit 190.358,8| 26.262,8| 13,8
16|= Saldo aus lautender
Verwaltungstatigkeit
(Saldo Zeilen 8 und 15) 1.537,8 120,1 7.8




Anlage 2

Ein- und Auszahlungsarten aus
laufender Verwaltungstétigkeit

Ansatz 14

Febr.
2014

v.H.

Marz 2014

v.H.

April 2014

v.H.

Mai 2014

v.H.

Juni
2014

v.H.

Juli 2014

17

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen und -
beitrdgen

33.284,4

1.767,7

5,3

17a

Einzahlungen aus Zuweisungen
fir Investitionen und Investitions-
férderungsmaBnahmen vom Land

33.109,7

1.731,3

52

17b

Einzahlungen aus Beitrdgen und
dhnlichen Entgelten

174,7

36,4

20,8

18

+ Einzahlungen aus der
Veranderung des
Anlagevermdgens

2.149,2

7,5

4,3

19

= Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

35.433,6

1.775,2

5,0

20

Auszahlungen fur eigene
Investitionen

35.433,6

860,8

2,4

20a

Auszahlungen fir den Erwerb von
beweglichen und immateriellen

Vermdgensgegenstdnden

2.443,7

22,3

0,9

20b

Auszahlungen fir Hoch- und
TiefbaumaBnahmen

32.388,7

825,5

25

21

+ Auszahlungen von
Zuwendungen fur
InvestitionsférdermaBnahmen

0,0

0,0

0,0

22

= Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

23

35.433,6

860,8

2,4

= Saldo aus
Investitionstatigkeit

0,0

914,4

2,6

24

Finanzmitteliiberschuss/ -
fehlbetrag (Summe Zeile 16 und
23)

1.537,8

1.034,5

67,3




Anlage 2

Ein- und Auszahlungsarten aus
laufender Verwaltungstétigkeit

Ansatz 14

Febr.
2014

v.H.

Marz 2014

v.H.

April 2014

v.H.

Mai 2014

v.H.

Juni
2014

v.H.

Juli 2014

25

Einzahlungen aus der Aufnahme
von Krediten fur Investitionen und
InvestitionsférdermaBnahmen,
sonstige Einzahlungen aus
Finanzierungstatigkeit

637,6

2,3

0,4

26

Auszahlungen fir die Tilgung von
Krediten flir Investitionen und
InvestitionsférdermaBnahmen,
sonstige Auszahlungen aus
Finanzierungstatigkeit

8.711,5

749,5

8,6

27

Saldo aus
Finanzierungstatigkeit

-8.073,9

-747,2

9,3

28

Einzahlungen aus der Aufnahme
von Krediten zur Sicherung der
Zahlungsfahigkeit

0,0

0,0

0,0

29

Auszahlungen fir die Tilgung von
Krediten zur Sicherung der
Zahlungsfahigkeit

0,0

0,0

0,0

30

Saldo aus der
Inanspruchnahme von
Liquiditatsreserven

0,0

0,0

0,0

31

Summe aus den Salden der
Finanzierungstétigkeit und der
Inanspruchnahme von
Liquiditatsreservern

-8.073,9

-747,2

32

Summe aus dem
Finanzmittelliberschuss/ -
fehlbetrag und aus den Salden
der Finanzierungstétigkeit und der
Inanspruchnahme von
Liquiditatsreserven

-6.536, 1

287,3




Anlage 2

Ein- und Auszahlungsarten aus
laufender Verwaltungstétigkeit

Ansatz 14

Febr.
2014

v.H.

Marz 2014

v.H.

April 2014

v.H.

Mai 2014

v.H.

Juni
2014

v.H.

Juli 2014

33

Summe voraussichtlicher Bestand
an Finanzmitteln des
Haushaltsiahres

0,0

0,0

34

voraussichtlicher Bestand
an Finanzmitteln am Ende

des Haushaltsjahres

-6.536,1

287,3

* Personalauszahlungen noch nicht vollstandig im H&H erfasst.




v.H.

Anlage 2



v.H.

Anlage 2



v.H.

Anlage 2



v.H.

Anlage 2



