## Stand der Umsetzung des Finanzhaushaltes 2014

Ein- und Auszahlungsarten aus		Febr.								Juni		
laufender Verwaltungstätigkeit	Ansatz 14	2014	v.H.	März 2014	v.H.	April 2014	v.H.	Mai 2014	v.H.	2014	v.H.	Juli 2014
1 Steuern und ähnliche Abgaben	65.767,0	8.800,2	13,4									
2 + Zuwendungen und allgemeine												
Umlagen	99.788,0	14.121,4	14,2									
3 + sonstige Transfereinzahlungen	951,8	87,1	9,2									
4 + öffentlich-rechtliche												
Leistungsentgelte	7.557,9	1.106,3	14,6									
5 + privatrechtliche												
Leistungsentgelte,												
Kostenerstattungen und												
Kostenumlagen	9.547,2	1.620,3	17,0									
6 + sonstige Einzahlungen	5.341,4	433,3										
7 + Zinsen und ähnliche Einzahlunge	2.943,3	214,3	7,3									
8 = Einzahlungen aus laufender												
Verwaltungstätigkeit	191.896,6	,	13,7									
9 Personalauszahlungen*	57.361,7	9.217,4	16,1									
10 + Versorgungsauszahlungen	0,0	0,0	0,0									
11 + Auszahlungen für Sach- und	00.400.4											
Dienstleistungen	23.162,4	2.089,3	9,0									
12 + Transferauszahlungen	72.161,8	11.145,8										
13 + sonstige Auszahlungen	35.523,0	3.711,4	10,4									
14 + Zinsen und ähnliche Auszahlung	2.149,9	98,9	4,6									
15 = Auszahlungen aus laufender	400.050.0	00 000 0	40.0									
Verwaltungstätigkeit	190.358,8	26.262,8	13,8									
16 = Saldo aus laufender												
Verwaltungstätigkeit												
(Saldo Zeilen 8 und 15)	1.537,8	120,1	7,8									

Ein	- und Auszahlungsarten aus		Febr.								Juni		
	fender Verwaltungstätigkeit	Ansatz 14	2014	v.H.	März 2014	v.H.	April 2014	v.H.	Mai 2014	v.H.	2014	v.H.	Juli 2014
17	Einzahlungen aus												
	Investitionszuwendungen und -												
<u> </u>	beiträgen	33.284,4	1.767,7	5,3									
17a	Einzahlungen aus Zuweisungen												
	für Investitionen und Investitions-												
L	förderungsmaßnahmen vom Land	33.109,7	1.731,3	5,2									
17b	Einzahlungen aus Beiträgen und	174,7	36,4	20,8									
18	<i>ähnlichen Entgelten</i> + Einzahlungen aus der	174,7	30,4	20,0									
'	Veränderung des												
	Anlagevermögens	2.149,2	7,5	4,3									
19	= Einzahlungen aus	,	,	,									
	Investitionstätigkeit	35.433,6	1.775,2	5,0									
20	Auszahlungen für eigene												
	Investitionen	35.433,6	860,8	2,4									
20a	Auszahlungen für den Erwerb von												
	beweglichen und immateriellen												
	Vermögensgegenständen	2.443,7	22,3	0,9									
20b	Auszahlungen für Hoch- und												
	Tiefbaumaßnahmen	32.388,7	825,5	2,5									
21	+ Auszahlungen von												
	Zuwendungen für	0,0	0.0	0,0									
22	Investitionsfördermaßnahmen = Auszahlungen aus	0,0	0,0	0,0									
"	Investitionstätigkeit	35.433,6	860,8	2,4									
23	= Saldo aus												
	Investitionstätigkeit	0,0	914,4	2,6									
24	Finanzmittelüberschuss/ -												
	fehlbetrag (Summe Zeile 16 und												
	23)	1.537,8	1.034,5	67,3									

Fin	· und Auszahlungsarten aus		Febr.								Juni		
	ender Verwaltungstätigkeit	Ansatz 14	2014	v.H.	März 2014	v.H.	April 2014	v.H.	Mai 2014	v.H.	2014	v.H.	Juli 2014
	Einzahlungen aus der Aufnahme												
	von Krediten für Investitionen und												
	Investitionsfördermaßnahmen,												
	sonstige Einzahlungen aus												
	Finanzierungstätigkeit	637,6	2,3	0,4									
26	Auszahlungen für die Tilgung von												
	Krediten für Investitionen und												
	Investitionsfördermaßnahmen,												
	sonstige Auszahlungen aus												
	Finanzierungstätigkeit	8.711,5	749,5	8,6									
27	Saldo aus												
	Finanzierungstätigkeit	-8.073,9	-747,2	9,3									
28	Einzahlungen aus der Aufnahme												
	von Krediten zur Sicherung der												
	Zahlungsfähigkeit	0,0	0,0	0,0									
29	Auszahlungen für die Tilgung von												
	Krediten zur Sicherung der	0.0	0.0										
	Zahlungsfähigkeit	0,0	0,0	0,0									
30	Saldo aus der												
	Inanspruchnahme von												
	Liquiditätsreserven	0,0	0,0	0,0									
31	Summe aus den Salden der												
	Finanzierungstätigkeit und der												
	Inanspruchnahme von												
L	Liquiditätsreservern	-8.073,9	-747,2										
32	Summe aus dem												
	Finanzmittelüberschuss/ -												
1	fehlbetrag und aus den Salden												
	der Finanzierungstätigkeit und der												
	Inanspruchnahme von	0.500.4	007.0										
	Liquiditätsreserven	-6.536,1	287,3										

Ein- und Auszahlungsarten laufender Verwaltungstätigl		Ansatz 14	Febr. 2014	v.H.	März 2014	v.H.	April 2014	v.H.	Mai 2014	v.H.	Juni 2014	v.H.	Juli 2014
33 Summe voraussichtlicher Bean Finanzmitteln des Haushaltsiahres	estand	0,0	0,0										
34 voraussichtlicher Bes an Finanzmitteln am I													
des Haushaltsjahres		-6.536,1	287,3										

<sup>\*</sup> Personalauszahlungen noch nicht vollständig im H&H erfasst.

v.H.

	ŀ
v.H.	
	ľ
	l
	l
	l

v.H.

v.H.